揖学保第２０号
                                        令和５年７月６日
郡医師会・歯科医師会・薬剤師会の先生方
郡学校保健会理事 様
揖斐郡内各小中学校長 様
各校 保健主事様・養護教諭・栄養教諭様・体育主任様
三町教育委員会 学校保健担当様
各校ＰＴＡ会長様・ＰＴＡ学校保健担当様
                                       揖斐郡学校保健会
                                       会長 野田 宜輝

       令和５年度 揖斐郡学校保健研修総会について（二次案内）
 盛夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は揖斐郡学校保健会の活動につきまして深
いご理解をたまわり、誠にありがとうございます。さて、令和５年度、揖斐郡学校保健研修総会を下記のよ
うに実施致します。お忙しい中とは存じますが、会へのご出席のほどお願い致します。

記

１ 日時  令和５年８月２日（水）１３：００～１５：２０

２ 場所  揖斐川町揖斐川町地域交流センター「はなもも」１階多目的室（１）

〒501-0603 岐阜県揖斐郡揖斐川町上南方 27番地 7  0585-22-1120

３ 参加者

郡学校保健会理事、郡三師会の先生方で参加していただける先生方、郡内の校長先生、保健主事、
養護教諭、栄養教諭、体育主任、PTA会長またはＰＴＡ保健担当様等

 ４ 日程

12:30～12:50 13:00               13:50 14:00               15:10   15:20

受付
【第１部】

総会＆表彰＆講評＆報告等
休憩

【第２部】
ご講演

お礼
閉会の言葉

４ 内容    １２：３０～１２：５０  受付

         【第１部】
１３：００～１３：３０  総会・表彰式（郡学校保健会功労者表彰・学校環境衛生調査表彰）

        １３：３０～１３：５０  歯の健康児童事業講評・郡学校環境衛生活動講評
                    第６１回岐阜県学校保健会報告
                     （郡保健主事会、郡養護教諭部会、郡学校保健会）

 （１３：５０～１４：００ 休憩・講演準備）
   第２部】
１４：００～１５：１０   ご講演（７０分間）
講師 ： ＮＰＯ法人 ＡＳＴＡ様

      東海国立大学機構 岐阜大学医学部看護学科 地域生涯発達看護学講座  母性看護学
教授 井關 敦子 様

＜演題＞

「トランスジェンダー、性別不合（性同一性障害）の理解と支援 ～治療をふまえて～」

① ＮＰＯ法人の方（３名）のお話    １４：００～１４：３０（各１０分×３）
② ＮＰＯ法人 代表様のお話      １４：３０～１４：５０（２０分）
③ 東海国立大学機構 岐阜大学医学部看護学科  教授 井關 敦子 様のお話

                                １４：５０～１５：１０（２０分）

１５：１５～１５：２０ お礼の言葉・閉会の言葉

５ 備考
⚫ 会終了後ＡＳＴＡの方より有志の方へ募金の依頼がありますので、ご承知おきください。
⚫ 講演終了後、個別がある場合には、個別に講師の先生に質問に答えていただくことができます。
⚫ 井關先生より講演に関わるパンフレットをいただいておりますので二次案内とともに送付致します。
⚫ 総会に参加される学校保健関係者様（各校の校長先生、保健主事、養護教諭、栄養教諭、体育主任、

ＰＴＡ会長または学校保健担当、その他学校保健関係者）は大会開始１０分前にはご着席ください。
⚫ スタッフの皆様は打合せ及び会場の準備等を行いますのでスタッフマニュアルに指定した時間にお越

しください。（スタッフの先生には二次案内と合わせてスタッフマニュアルを送付しております。）

担当 揖斐郡学校保健会事務局  中村 孝広   0585-44-1261    k21400@mx.gifu-net.ed.jp